
Головний Державний Прапор 
України на печерських 
пагорбах видно з багатьох 
місць столиці і вдень, і вночі.

стор. 7 стор. 8стор. 2

 ПОЇХАЛИ!  КОМУНАЛЬНИКИ БУДУТЬ МОДНИМИ СІЛИ ЗА ПАРТИ

Як розпочали 
навчальний рік 

київські учні

На Ukrainian Fashion  
Week відбувся 

показ моделей 
одягу для столичних 

комунальників

Метробудівці 
запустили підземний 

прохідницький 
комплекс на 

будівництві метро на 
Виноградар

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

НАД КИЄВОМ ЗАМАЙОРІВ 
НАЙБІЛЬШИЙ ПРАПОР УКРАЇНИ

Зроблено в Києві! На жаль, газетних шпальт не вистачить,  
щоб показати все, що було побудовано, оновлено,  

впроваджено в столиці за останніх кілька років. Але згадаймо 
хоча б основне – дивіться на стор. 3-6

ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПРО ГОЛОВНЕ

імені Івана Богуна Ігор Гордійчук, гро-
мадський діяч, український екстремаль-
ний мандрівник Микола Подрезан, відома 
українська акторка театру та кіно Лариса 
Руснак.

Проект зі встановлення флагштоку та 
прапору реалізований за кошти меценатів. 
Бюджетних грошей місто не витратило.

Під ритмічні удари козацьких ту-
лумбасів колона ветеранів АТО 
урочисто несе згорнуте полотни-

ще. Обличчя зосереджені, захисники кро-
кують до флагштока. Тихі команди: гачок 
за гачком полотнище чіпляють на троси. І 
величезний український прапор повільно 
підіймається над печерськими пагорбами. 
Тулумбаси змовкають, і в тиші звучить 
зворушливий голос Джамали, яка а капело 
співає Гімн України. «Слава Україні! Геро-
ям слава!» —  лунає навкруги вигук сотень 
голосів...

Ідея створення меморіалу і підняття 
над Києвом найбільшого, головного пра-
пора України належить меру столиці Ві-
талію Кличку. 

Він зазначив, що сьогодні український 
прапор – це оберіг, з яким ідуть в бій захис-
ники України, відстоюючи її незалежність 
і свободу. З українським стягом українці 
виходили і на Майдан у боротьбі за демо-
кратію і європейське майбутнє: «Ми всі 
бачили прапори, пробиті кулями і залиті 
кров’ю. Ми бачили героїв, які безстрашно 
вступали в бій, щоб встановити державний 
прапор на нашій землі», — сказав мер.

Переможний синьо-жовтий стяг піді-
ймається, коли українські талановиті діти 
перемагають на міжнародних олімпіадах. 
Коли українські спортсмени виборюють 
золото на світових змаганнях. Україн-
ський прапор можна побачити у най-
віддаленіших куточках світу, де живуть 
українці. 

«Щоразу, коли я виходив у ринг, у якій 
би країні не відбувався бій, я бачив навко-
ло рингу тисячі українських прапорів. Це 
надихало мене і надавало сил. І перемога 
завжди була спільна! Бо я був і є частин-
кою, представником своєї країни», — під-
креслив Віталій Кличко.

Почесними гостями церемонії стали 
ветерани АТО, громадські діячі, пред-
ставники дипломатичного корпусу, відо-
мі українські спортсмени і культурні ді-
ячі, політики і представники бізнесу.

Разом з мером Києва на урочистій 
церемонії виступили Герой України, ге-
нерал-майор Збройних Cил України, на-
чальник Київського військового ліцею 

 Для мене сьогодні, справді, зворушлива подія. Ба-
гато часу і багато зусиль потрібно було, щоб втілити 

цей проект. Щоб над столицею України майорів наш синьо-
жовтий прапор, один із головних символів держави. 
Так, не все було просто. Але цей день настав!

Віталій Кличко
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Висота флагштока — близько 90 метрів.  
А розміри полотнища прапору – 16 на 
24 метри. 
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 ЗРУЧНО

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 ПЕРСПЕКТИВА

ЩИТ ПІШОВ ПІД ЗЕМЛЮ
 МЕТРО

ЧЕРЕЗ  
5 РОКІВ КИЇВ 
ПЛАНУЄ 
УВІЙТИ ДО 
ТОП-100 МІСТ 
СВІТУ
Мер Києва Віталій 
Кличко представив 
бачення того, яким буде 
Київ у найближчому 
майбутньому. Зокрема, 
столична влада працює 
над амбітним планом 
— аби через 5 років Київ 
увійшов до ТОП-100 міст 
світу.

Свою візію розвитку сто-
лиці мер Києва пред-
ставив на міжнародній 

онлайн-конференції «Яким 
ми бачимо Київ». Участь у ній 
узяли, зокрема, іноземні фахів-
ці та експерти: представники 
мерії Лейпцига, «Німецького 
товариства міжнародного спів-
робітництва» (GIZ), а також 
експерти Ради Європи та Сві-
тового банку.

«Світ сьогодні стрімко змі-
нюється. І тенденція така, що 
майбутнє – не за супердержава-
ми чи об’єднаннями країн, а за 
мегаполісами. Більше 4 мільяр-
дів людей живуть сьогодні у ве-
ликих мегаполісах і маленьких 
містах. Через 25 років у містах, 
за прогнозами, будуть жити 
вже 7 мільярдів людей. Мега-
поліси стануть в авангарді роз-
витку. Саме тому ми з коман-
дою тривалий час розробляємо 
амбітний план: як Києву через 
5 років увійти до ТОП-100 міст 
світу», — пояснив Кличко.

Планується, що Київ має 
стати ще більш зеленим містом 
– як, наприклад, Відень. Куль-
турним і туристичним —  як 
Рим. Зручним для мешканців 
— як Копенгаген. Романтич-
ним —  як Париж. Бізнес у 
столиці має бути розвинутим, 
як у Лондоні. Для цього місь-
ка влада працюватиме у таких 
ключових напрямках розвитку: 
транспортна система, соціальна 
інфраструктура, реновація за-
старілої забудови та екологія.

Так, транспортна система 
має функціонувати за принци-
пом «через усе місто – за одну 
годину».  Усі переваги центру 
міста мають бути у кожному 
районі столиці. На місці «хру-
щовок» мають з’явитися ком-
фортні житлові комплекси. А 
на місці промзон – інновацій-
ні, технологічні і бізнес-парки, 
мистецькі комплекси. Для збе-
реження історичної спадщини 
столиці буде заборонено висот-
не будівництво у центральній 
частині міста.

Багато зусиль міська влада 
і надалі докладатиме для поліп-
шення екології в місті. Зокре-
ма, будуть збережені існуючі 
парки та сквери, створені нові, 
збільшені площі озеленених 
територій міста. Впроваджува-
тимуть і нетрадиційні віднов-
лювальні джерела енергії.

На будівництві метро 
на Виноградар 
розпочали 
прокладати тунель 
між майбутніми 
станціями.

«Три, два, один — по-
їхали!» — велика 
ч е р в о н а  к н о п к а -

тумблер натиснута, і планшайба 
діаметром 6 метрів, величезний 
круглий «ніж», що вінчає туне-
лепрохідницький щит, потроху 
набирає обертів і вгризається в 
ґрунт. За процесом споглядають 
десятки метробудівців і мер Ки-
єва Віталій Кличко, який осо-
бисто запустив комплекс. Так 
розпочався один з найважли-
віших етапів будівництва двох 
нових станцій метро в напрямку 
Виноградаря – «Мостицької» та 
«Проспекту Правди».

200 метрів за місяць буде 
проходити прохідницький ком-
плекс, що на честь дружини 
керівника проекту назвали «Га-
лина» (є така традиція у метро-
будівців). І приблизно за шість 
місяців прокладе тунель  у на-
прямку станції «Сирець» — до-
вжиною 1300 метрів.  

Як запевняють будівельни-
ки, комплекс «Herrenknecht», 
який використовують на цій 
ділянці, – один з найкращих у 
світі.  За його допомогою було 
прокладено чимало тунелей в 
різних країнах. А модернізова-
на планшайба, яку встановили 
на комплекс у середині серпня, 
взагалі універсальна. Вона роз-
роблена для проходки різного 

типу ґрунтів. Ії діаметр стано-
вить 6,35 метра, а вага — близь-
ко 60 тонн.

Загальна довжина всього 
комплексу становить 96 метрів.

Тут же, на будівельному 
майданчику, розвантажують 
величезні бетонні  огороджуючі 
конструкції, які слідом за про-
хідницьким комплексом вста-
новлять на стінах тунелю.    

Роботи тривають на всіх 
майданчиках будівництва. Про-
довжується процес бетонуван-
ня майбутніх стін перегону 
між станціями «Мостицька» та 
«Проспект правди». 

«Спочатку там вирили ве-
личезні котловани, де проля-
гатимуть колії метрополітену. 
Тунель на цій ділянці буде дво-
ярусним, на відміну від усіх ін-
ших станцій київського метро. 

Така конструкція пов’язана із 
особливостями інфраструкту-
ри району, — повідомив мер. 
— Щодо термінів побудови 
станцій — представники «Київ-
метробуду» запевнили, що у по-

вному обсязі отримують фінан-
сування від міста і роблять усе, 
щоб у грудні 2021 року дві нові 
станції метро на Виноградар ми 
відкрили», — підкреслив мер 
столиці Віталій Кличко.

 ІНФРАСТРУКТУРА

ОНОВЛЕННЯ СТОЛИЧНИХ ДОРІГ ТРИВАЄ
Нещодавно столичні дорожники завершили капітальний 
ремонт дуже важливого інфраструктурного об’єкта – 
Борщагівського шляхопроводу. Наприкінці серпня там 
повністю відкрили рух.

«Нам довелося фак-
тично будувати но-
вий міст. Конструк-

ція старого була в такому стані, 
що у будь-який момент могла 
статися катастрофа. З часу зве-
дення шляхопроводу у 1967 році 
він не бачив ремонту!» — наголо-

шує мер столиці Віталій Кличко. 
Під час оновлення об’єкту 

замінили 23 опори, встановили 
76 нових балок. Капітально від-
ремонтували проїжджу части-
ну, колії швидкісного трамвая 
та облаштували нові тротуари 
і систему освітлення. Ремонт 

здійснили не тільки на шляхо-
проводі — оновили й під’їзди до 
нього. 

Варто зазначити, що до ре-
монту доріг в напрямку Бор-
щагівки підійшли комплексно.  
Зовсім інакше тепер виглядає 
проспект Любомира Гузара. 
Там не тільки оновили асфальт, 
а й облаштували нові тротуа-
ри та велодоріжки. Зараз три-
ває процес встановлення нових 
металевих антипаркувальних 
стовпчиків. Оновлюють і огоро-
жу вздовж колій швидкісного 
трамвая. 

Також відкрили прохід 
оновленим пішохідним мостом 
над проспектом Леся Курбаса 
поблизу кінотеатру «Лейпциг». 
Фахівці завершують капремонт 
пішохідного мосту на перетині 

проспекту Любомира Гузара і 
вулиці Миколи Василенка.  Ці 
два об’єкти також були зведені 
фактично наново. Конструкції 
старих мостів були в аварійно-
му стані. 

Також розпочали ремонт 
ще одного «втомленого» об’єкту 
— шляхопроводу на Повітроф-
лотському проспекті. Він по-
будований в 1958 році. Востан-
нє ремонт там робили 38 років 
тому. На мосту працівники «Ки-
ївавтодору» здійснюють заміну 
аварійних балок. Також відре-
монтують плиту проїжджої час-
тини та тротуарів. Влаштують 
новий шар гідроізоляції та нове 
асфальтне покриття. Замінять 
систему освітлення. Завершити 
всі ці роботи планують у листо-
паді цього року.

Почався ремонт і на вулицях Лютеранській, Марини Цвєтаєвої, 
Михайла Грушевського. Невдовзі влаштують нове асфальтне 
покриття на Броварському проспекті. Завершують оновлення вулиці 

Анни Ахматової. Також фахівці комунальної корпорації «Київавтодор» 
розпочинають ремонт ще однієї ділянки Великої окружної дороги — від 
Одеської площі до вулиці Жураковського і у зворотньому напрямку. Раніше 
ця ділянка дороги перебувала на балансі області, кілька тижнів тому її 
нарешті передали місту.
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ЗРОБЛЕНО У КИЄВІ: 2014-2020
КИЇВ СТАЄ КОМФОРТНИМ ЄВРОПЕЙСЬКИМ МІСТОМ

Велосипедно-пішохідний 
міст

Новий пішохідний міст, що з’єднав 
Володимирську гірку і парк «Хреща-
тий» побудований рік тому, але вже 
встиг стати київською пам’яткою. Сьо-
годні – це одне з найромантичніших 
місць міста. І тут в будь-який час доби 
безліч людей. Але, крім того, це важ-
ливий елемент великого туристичного 
пішохідного маршруту київськими па-
горбами над Дніпром. Кияни назива-
ють цей міст «мостом Кличка».

Огорожа Ботанічного саду
Цей об’єкт був реконструйований ще 

в 2014 році. Тоді бюджет Києва був май-
же порожнім, і роботи виконали коштом 
меценатів.

Сходи на Поділ до урочища Кожум’яки
Один з найстаріших шляхів на Поділ. Старі сходи були побудовані ще до 

Олімпіади-80. Тепер тут починається великий піший туристичний маршрут схи-
лами Дніпра.

БУЛО

СТАЛО

Київський велотрек
Стараннями активістів та міської вла-

ди історичний київський велотрек був 
врятований від забудови, повернутий у 
власність громади і, фактично, відбудова-
ний наново.

БУЛО

СТАЛО

БУЛО СТАЛО

Реконструкція  
Контрактової площі

БУЛО

СТАЛО

Реконструкція Поштової площі

БУЛО СТАЛО

Київський Монмартр

Повністю реконструйована Алея 
художників, побудовані за гроші меце-
натів нові сходи від Андріївської церк-
ви. А на самому Андріївському узвозі 
наведений лад з вуличною торгівлею. 
Також оновили парк на Володимир-
ській гірці, зробивши його зоною від-
починку європейського рівня.

Відроджені фонтани  
на Майдані Незалежності 

Реконструкція станцій метро, швидкісного трамвая, міської електрички
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ЗРОБЛЕНО У КИЄВІ: 2014-2020
КИЇВ ВТІЛЮЄ МАСШТАБНІ ІНФРАСТРУКТУРНІ ПРОЕКТИ

Кілька років тому міське господарство  
Києва перебувало у вкрай «втомленому» 
стані. Багато споруд, мереж,  
доріг не знали капітального ремонту з 
моменту будівництва – по 30, 40, 50 та 
навіть більше років. Основні зусилля міської 
влади останніми роками були спрямовані 
на реконструкцію найбільш проблемних 
об’єктів, що критично важливі для 
належного функціонування міста.
В першу чергу – на оновлення доріг, мостів, 
шляхопроводів, системи теплопостачання.

У результаті за кілька років в столиці України відремон-
товано понад тисячу кілометрів доріг - як основних ма-
гістралей, так і вулиць в історичній частині міста, між-

квартальних проїздів. При капітальному ремонті застосовують 
комплексний підхід: перекладають підземні комунікації, обла-
штовують нові тротуари та велодоріжки.

Майже 50 мостів і шляхопроводів отримали нове життя. 
Стан деяких з них був таким, що об’єкти доводилося будувати 
практично наново.

У Києві на багатьох вулицях, у парках та скверах  з’явилося 
сучасне енергоефективне освітлення, активно триває будівни-
цтво Подільсько-Воскресенського мостового переходу і двох 
нових станцій метро на Виноградар.

Проспект Перемоги Вулиця Васильківська

БУЛО

СТАЛО

БУЛО

СТАЛО

Проспект  
Палладіна

БУЛО

СТАЛО

Бульвар Вернадського Борщагівський шляхопровід

БУЛО СТАЛО БУЛО СТАЛО

Русанівський міст

БУЛО СТАЛО

Вулиця Олени Теліги

БУЛО СТАЛО

Вулиця  
Золотоворітська

Нове освітлення на 
бульварі Дружби 
народів

Реконструкція 
Набережного шосе

Здійснили реконструкцію 
другої нитки головного 
каналізаційного колектора

До кінця цього року  
в Києві замінять загалом 
майже 500 км тепломереж

Будівництво Подільсько-
Воскресенського мосту 
триває
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КИЇВ РОЗВИВАЄ СОЦІАЛЬНУ ІНФРАСТРУКТУРУ
За 6 років у Києві побудували чи повністю реконструювали 8  шкіл. Майже 30 дошкільних освітніх закладів.  

При будівництві використовують найсучасніші енергозберігаючі, цифрові технології, а обладнання шкіл та садочків 
відповідає стандартам сучасної освіти.

Школа №334, Дніпровський район

БУЛО СТАЛО

Навчально-виховний комплекс «Ерудит»,  
Солом’янський район

БУЛО СТАЛО

Дитячий садок №315, Дарницький район

БУЛО СТАЛО

Дитячий садок №652, Дарницький район

БУЛО СТАЛО

За останніх кілька років мільярди гривень із міського бюджету були спрямовані на придбання нового обладнання 
для міських лікарень, реконструкцію і ремонт відділень в медичних закладах. Як кажуть самі лікарі, сьогодні вони 
використовують таке ж обладнання, що мають кращі європейські клініки. Загалом відремонтували або повністю 

реконструювали понад 139 відділень в міських лікарнях і поліклініках, суттєво оновили 7 пологових будинків.

Дитяча клінічна лікарня №4

БУЛО СТАЛО

Олександрівська лікарня Міська клінічна  
лікарня №1

Міська клінічна  
лікарня №18

Пологовий  
будинок №1

Травмпункт дитячої 
клінічної лікарні №2

Новий транспорт 
київських медиків
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Київ закуповує сучасний і 
комфортний громадський 
транспорт

КИЇВ СТАЄ КОМФОРТНИМ ЄВРОПЕЙСЬКИМ МІСТОМ
Система Smart City

Забезпечує киянам доступ до електронних сер-
вісів, а владі міста – допомагає ефективно контро- 
лювати всі процеси муніципального управління.

Впровадили профпереробку  
і роздільний збір сміття

Комфортні центри 
соціальних служб і ЦНАПи

Реконструкція Київського 
зоопарку

Цього року киянам презентували 
нову вхідну групу київського зоопар-
ку. До цього - реконструйовані озера, 
вольєри для мавп і пеліканів. Рекон-
струкція і далі триває.

 Десять років тому лунали розмо-
ви про закриття зоопарку і забудову 
цієї території. Нинішня міська влада 
не тільки поставила крапку в цих роз-
мовах. А й заявила про мету – зроби-
ти київський зоопарк одним з кращих 
в Європі, максимально комфортним і 
для тварин, і для відвідувачів. Та роз-
почала успішно втілювати цей задум. Система «Безпечне місто»

Ще п’ять років тому чимало київських парків нагадували хащі. Сьогодні більшість великих парків реконструйовані 
або в процесі оновлення. Всього за кілька останніх років оновили майже 400 парків і скверів,  

створили понад 130 нових зелених зон.

Парк «Наталка»

БУЛО СТАЛО

Парк «Совки» Парк «Відрадний» Фонтан в Сирецькому парку

Парк «Троєщина»
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 В НОВИХ УМОВАХ

КОРОНАВІРУС НЕ ВІДСТУПАЄ
 АКТУАЛЬНО

Пандемія коронавірусу не відступає. Навпаки 
– набирає обертів. І не тільки в Україні. 
Протягом кількох останніх тижнів у столиці 
фіксують понад 200-300 нових випадків 
захворювання на COVID-19 щодоби.

І медики, і столична влада за-
кликають людей уважніше 
ставитися до свого здоров’я 

та здоров’я людей, які поруч. 
Збільшується, на жаль, і 

кількість летальних випадків від 
коронавірусу.  Причина в тому, 
що за останніх кілька тижнів 
різко зросла кількість хворих. 
Зокрема, і тих, хто потребує гос-
піталізації і перебуває у важкому 
стані.

Найбільше серед тих, хто 
помер, – людей похилого віку 
та хворих, що мали різні патоло-
гії. Інша проблема — що чимало 

людей намагаються лікуватися 
самостійно. А згодом, виявляєть-
ся, що врятувати життя вже не-
можливо.

«Через те, що все більше лю-
дей звертаються до медиків із 
симптомами коронавірусу, від-
повідно, збільшується й кількість 
тестувань. Показник тестування 
в Києві сьогодні — найвищий в 
Україні. І становить 229 тестів 
на 100 тисяч людей», — пояснює 
мер Києва Віталій Кличко.

Так, усього в комунальних 
медзакладах та лабораторному 
центрі з початку пандемії дослі-

джено майже 110 тисяч зразків 
біоматеріалу методом ПЛР. А 
також понад 19 тисяч тестів ме-
тодом ІФА – на виявлення анти-
тіл.

Різко збільшилася і кількість 
госпіталізованих. Так, у лікарнях 
столиці перебувають понад 900 
хворих на коронавірус (ця циф-
ра щодня змінюється і — не в бік 
зменшення). П’ята частина хво-
рих — у важкому стані. Лікарні 

для пацієнтів з коронавірусом 
працюють у режимі інфекційних 
госпіталів. Місто додало госпі-
тальні бази для прийому хворих 
на коронавірус. Це міські лікарні 
№5, 6, 7, 8 та 17. І вони вже при-
ймають пацієнтів з COVID-19.

Уже повністю готові і забез-
печені медикаментами та всім 
необхідним лікарні другої хвилі. 
Загалом хворих на коронавірус 
на сьогодні приймають 17 ме-

дичних закладів: Олександрів-
ська лікарня, міські лікарні №3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, міська дитяча 
інфекційна лікарня, міська дитя-
ча лікарня №1, пологові будинки 
№3 та 5, та спеціалізовані відді-
лення в Київській лікарні «Пси-
хіатрія», міській клінічній лікар-
ні швидкої медичної допомоги 
та Київському міському центрі 
нефрології та діалізу. Це загалом 
— понад 1,7 тис. ліжок.

Я хочу вкотре звернутися до всіх: коло звужується… І вже в кожного 
з нас є знайомі, родичі чи співробітники, які захворіли на коронавірус.  

І поводитися в цій ситуації легковажно чи розповідати про світову змову – 
м’яко кажучи, нерозумно! При перших же ознаках ГРВІ одразу звертайтеся 
до лікарів! Не нехтуйте своїм здоров’ям і не наражайте на небезпеку близьких 
та людей, які поруч. Адже ви можете перенести хворобу без симптомів 
або в легкій формі, але заразити людей, які в групі ризику!

Віталій Кличко
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СТОЛИЦЯ РОЗПОЧАЛА 
НОВИЙ НАВЧАЛЬНИЙ РІК
427 із 428 комунальних шкіл Києва  
1 вересня розпочали освітній процес.  
Для кожної школи були розроблені 
регламенти роботи в умовах пандемії. 
Столична влада виділила кошти на 
закупівлю засобів дезінфекції та засобів 
індивідуального захисту.

Уранці 1 вересня в дворі школи №234 у Дні-
провському районі серед звичайної в цей 
день метушні з’являється несподіваний 

гість — мер Києва Віталій Кличко. Перевірка шко-
ли до роботи в умовах пандемії – без попереджен-
ня.

Втім, директор школи Вікторія Тупало ані-
трошки не хвилюється. Каже, що місто надало 
все необхідне, аби навчальний процес був макси-
мально безпечним.

«У нашій школі навчаються 1205 учнів і пра-
цюють 70 педагогів. Ми дотримуємося регламен-
ту роботи на час пандемії. Зокрема, запровадили і 
новий розклад занять,  збільшили тривалість пе-
рерв між уроками. Також розробили схему входу 
для учнів, відкривши додаткові двері. Пересуван-
ня закладом освіти регламентоване розміткою на 
підлозі», — каже Вікторія Тупало. 

За правилами, вхід до школи дозволений 
тільки у захисній масці. І заходять в заклад діти 
без батьків. Маски учні можуть не одягати тільки 
на уроках. А під час пересування приміщеннями 

школи всі мають бути в масках. Виняток — учні 
1-4 класів. Для них маски необов’язкові. 

Мер навідався в кілька класів, їдальню та 
технічні кабінети, в яких зберігають засоби дезін-
фекції. А також зайшов на урок до першокласни-
ків, привітав їх із першим днем у школі та завітав 
в один зі старших класів. 

«Ми ретельно готувалися до початку ново-
го навчального року. Вивчали, зокрема, і досвід 
інших країн, — наголосив мер столиці  Віталій 
Кличко. — Як ви знаєте, та ж Данія чи Німеччина 
відновили навчання ще у травні – до літніх кані-
кул. Днями до навчального процесу повернули-
ся учні Британії та Італії, багатьох інших країн, 
де ситуація з поширенням вірусу навіть гірша за 
нашу. Також Європейське бюро ВООЗ заявило, 
що повне закриття середніх навчальних закладів 
при пандемії має бути крайнім заходом і тільки у 
виняткових випадках». 

Місто виділило для безпечної роботи закла-
дів освіти понад 40 мільйонів гривень. 

Усі навчальні заклади мають інструкції на 
випадок виявлення хворого на коронавірус. Усім 
дітям та педагогам щоранку, перед заняттями, ви-
мірюють температуру. А класи на перервах про-
вітрюють. У приміщеннях здійснюють дезінфек-
цію. 

Усього за парти в столиці сіли майже 300 
тисяч школярів. Понад 30 тисяч з них – першо-
класники.

 БУДУЄМО

ЩЕ ОДИН САДОЧОК 
ВІДКРИВ СВОЇ 
ДВЕРІ ДЛЯ ДІТЛАХІВ
1 вересня ще один оновлений садочок відкрив свої двері 
для маленьких киян. Це дитячий садок №436 («Віночок») 
на Куренівці в Оболонському районі, що на вулиці 
Автозаводській.

Садочку вже 57 років. Приміщення дошкільного закладу було в 
аварійному стані, тож його повністю реконструювали. І тепер 
садок виглядає, як новий.

У рамках реконструкції у закладі замінили покрівлю, влашту-
вали водовідведення та нову каналізацію, систему опалення. Вста-
новили нові вікна та двері. Оновили фасад, утеплили приміщення, 
проклали нові електрокабелі. Встановили відеоспостереження. В 
оновленій будівлі, крім приміщень для навчання та відпочинку ді-
тей, облаштували музичну залу, сучасний харчоблок, медичний 
блок, пральню. Все нове і сучасне. На території садочка — спортивні 
та ігрові майданчики, тіньові навіси.

Працює садок із дотриманням усіх необхідних протиепідемічних 
вимог та розрахований на 90 дітей. 

За останніх  
6 років у Києві 
побудували 

або повністю 
реконструювали  
майже  
30 дошкільних 
навчальних 
закладів. Це вдвічі 
більше, ніж було 
побудовано у 
столиці в 2000-
2014 роках.
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Вересень - 2020
ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

 РЕКОНСТРУКЦІЯ ТРИВАЄ

У Києві відбувся національний тиждень моди Ukrainian Fashion Week. 
У Мистецькому Арсеналі представили сотні трендових моделей 
одягу від українських дизайнерів. Цього разу Київ став першим серед 
модних міст Європи, де в рамках національного тижня моди відбувся 
окремий показ моделей одягу для столичних комунальних служб.

ПОКАЗ МОДЕЛЕЙ ОДЯГУ  
ДЛЯ СТОЛИЧНИХ КОМУНАЛЬНИКІВ 
СТАВ ПОДІЄЮ НА UKRAINIAN 
FASHION WEEK

 ГАРНО

Ініціатором розробки ново-
го форменого одягу для ко-
мунальників став мер Києва 

Віталій Кличко, який звернувся 
до оргкомітету Ukrainian Fashion 
Week з ідеєю «переодягнути» 
працівників комунальних служб 
міста. Відтак, до роботи над про-
ектом залучили чотирьох моло-
дих українських дизайнерів — 
Володимира Демчинського, Ядві-
гу Нетикшу, Софію Русинович та 
Кирила Харитонцева, які розро-
били і в липні представили ескізи 
форми. А на початку вересня вже 
продемонстрували цікаві зраз-
ки моделей на Ukrainian Fashion 
Week.

Кожен з дизайнерів підготу-
вав по п’ять моделей одягу — для 
працівників метро, швидкої до-
помоги, муніципальної охорони, 
«Київпастрансу» та «Київзе-

ленбуду» — всього 20 моделей 
уніформи. Поки що це – зразки. 
Кожну з представлених моделей 
одягу можна буде адаптувати до 
реального життя та потреб пра-
цівників комунальних служб.

Виготовлення робочого одя-
гу для комунальників планують 
замовити в українських вироб-
ників.

Одна із дизайнерів проек-
ту Ядвіга Нетикша презентує 
свої колекції одягу на Ukrainian  
Fashion Week з 2017 року. По-
яснює, що тема спецформи їй 
доволі близька: дівчина спеціа-
лізується на розробці чоловічого 
спортивного одягу. Тому залюб-
ки долучилася до проекту. Та 
внесла до нього свою родзинку – 
українську вишивку. Каже, ви-
шивка символізує українську 
ідентичність. 

Саме у формі Ядвіги для муні-
ципальної охорони на подіум вий-
шов брат мера Києва, легендарний 
чемпіон світу з боксу у суперваж-
кій вазі Володимир Кличко.

«Мені подобається експери-
мент з апгрейдом одягу для ко-
мунальних служб. Одягу людей, 
яких бачать на вулицях міста всі 
і щодня. Все нове і пов’язане з 
трансформацією мене дуже на-
дихає. Це був перший такий до-
свід і, сподіваюся, не останній. 
Люди хочуть змін. Не всі до них 
готові, але готові спостерігати за 
тим, як це відбувається», — по-
яснює режисер-постановник по-
казу Дар’я Стілецька.

Самі ж комунальні служби 
до змін готові. Пояснюють, що 
дизайн їх форми вже застарілий 
і справді потребує оновлення. 
Наприклад, спецформу співро-

бітників «Київського метрополі-
тену» не змінювали протягом 25 
років.

«Моделі сподобалися, але 
потрібно більш ретельно їх вив-
чити. Так, форма виглядає дуже 
сучасно і стильно. А наскільки 
вона буде зручною для працівни-
ків метрополітену  – покаже час», 
— говорить машиніст «Київсько-
го метрополітену» Максим Гуля-
єв, який разом з колегами завітав 
до Мистецького Арсеналу.

Співзасновник Ukrainian 
Fashion Week Олександр Со-
коловський вважає, що проект з 
розробки спецформи для кому-
нальних служб може стати гар-
ним прикладом і для інших укра-
їнських міст. «Те, що зроблено в 
Києві, я більше ніде не бачив, 
— каже Соколовський. — Та й в 
Європі таке не часто побачиш. 

Подіум – це в першу чергу вра-
ження. І враження, справді, були 
чудовими. На основі цієї колек-
ції, я думаю, буде розроблений 
дуже якісний щодо матеріалів та 
зручний щодо експлуатації одяг. 
До того ж,  і візуально дуже кра-
сивий. Значно цікавіший, ніж 
той, що є зараз», — додає співзас-
новник Ukrainian Fashion Week.

Окремі моделі одягу вразили 
і самого мера Києва Віталія Клич-
ка.  Пояснює, бачення уніформи 
дизайнерами виглядає цікавим і 
оригінальним.  «У європейській 
столиці люди, які забезпечують 
її життєдіяльність, сервіс та ком-
форт для мешканців, повинні 
працювати в сучасній, зручній та 
гарній уніформі. Адже вони є об-
личчям нашого міста. І вони на 
це заслуговують!» – стверджує 
мер Києва.

НА ТЕРИТОРІЇ КИЇВСЬКОГО ЗООПАРКУ ВІДКРИЮТЬ ПАРКІНГ НА 400 АВТО

Уже у вересні на території столич-
ного зоопарку відкриють ново-
збудований паркінг на понад 400 

авто. Заїхати на нього можна буде з вули-
ці Зоологічної. Відкриття паркінгу спрос-
тить доступ до зоопарку і розвантажить 
дорожній рух: до реконструкції вхідної 

групи автомобілі відвідувачів найчастіше 
займали весь крайній правий ряд про-
спекту Перемоги, а тепер намагаються 
паркуватися на вулиці Зоологічній. 

У зоопарку також продовжують бу-
дувати новий приматник із зимовими 
та літніми вольєрами. Його будівництво 

завершать наступного року. В рамках 
наступної черги реконструкції, окрім 
оновленого «житла» для тварин, гос-
подарських приміщень та благоустрою 
території, у зоопарку, зокрема, зведуть 
ветеринарну клініку з карантинними во-
льєрами.

Після перевірки будівництва нового паркінгу співробітники 
зоопарку запропонували мерові Віталію Кличку пригостити звірів 
традиційними для цієї пори року ласощами — кавунами.


